ACTIVOS

DISPONIBILIDADES EN BANCOS

DIRECCION GENERAL DE MIGRACION
“Afio del Fomento de las Exportaciones™

BALANCE GENERAL
Al 30 de Noviembre 2018
(Valores en RD$)

DISPONIBILIDADES EN CAJAS CHICAS Y OTRAS CAJAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR AL SECTOR PUBLICO

OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO POR CLASIFICAR
PROVISION PARA CUENTA INCOBRABLE

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

INVENTARIOS

FIANZAS Y DEPOSITOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

COMPRAS EN TRANSITO

PROYECTO DE INVERSION POR CUENTA PROPIA

DEPRECIACION BIENES EN USO
BIENES INTANGIBLES

DEPRECIACION BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL PERIODO-GANANCIA

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

254,194,382.73
3,836,311.85
39,812,503.00
75,000.00
1,660,472.70

(800,372.72)
5,561,186.74
8,761,921.05
708,998.82

313,810,404.17

580,817,330.13
3,010,777.67
974,863,616.08
(234,387,550.96)
25,972,108.82
(24,813,590.87)

1,325,462,690.87

1,639,273,095.04

52,134,501.36
29,255,400.67
1,476,446.94
2,313,172.20

85,179,521.17

104,512,785.00
122,102,367.73
1,165,044,658.33
162,433,762.81
1,554,093,573.87

1,639,273,095.04




